

ਪ੍ਰਸਾਰ ਭਾਰਤੀ  
(ਭਾਰਤ ਦਾ ਲੋਕ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਸਾਰਕ)  
ਆਕਾਸ਼ਵਾਣੀ, ਸੈਕਟਰ 34-ਡੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-160022

## ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ ਪੱਤਰਕਾਰ ਰੱਖਣ ਸਬੰਧੀ

ਆਲ ਇੰਡੀਆ ਰੇਡੀਓ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ ਪੱਤਰਕਾਰ (ਪੀ ਟੀ ਸੀ) ਰੱਖਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਪੀ.ਟੀ.ਸੀ ਜਨਵਰੀ 2011 ਤੋਂ ਲਾਗੂ ਸੋਧੀ ਸਕੀਮ ਅਨੁਸਾਰ ਇਹ ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ ਠੇਕਾ ਆਧਾਰਤ ਪੱਤਰਕਾਰ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ (ਨਵਾਂ ਸ਼ਹਿਰ), ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਤੇ ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਵਿਚ ਹਿਸਾਰ ਅਤੇ ਚਰਖੀ ਦਾਦਰੀ 'ਚ ਰੱਖੇ ਜਾਣਗੇ।

(1) ਜ਼ਰੂਰੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ

(1) ਪੱਤਰਕਾਰੀ/ਮਾਸ ਮੀਡੀਆ ਵਿਚ ਪੀ.ਜੀ ਡਿਪਲੋਮਾ/ਡਿਗਰੀ ਜਾਂ ਪੱਤਰਕਾਰੀ 'ਚ ਘੱਟੋ ਘੱਟ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਤਜਰਬੇ ਨਾਲ ਗਰੇਜੂਏਟ

(2) ਉਮਰ ਹੱਦ 24 ਤੋਂ 45 ਸਾਲ

(3) ਉਮੀਦਵਾਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਹੈੱਡ ਕੁਆਰਟਰ 'ਚ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋਣ ਜਾਂ ਉਸ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੀ ਮਿਊਂਸਪਲ ਹੱਦ/ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਹੈੱਡ ਕੁਆਰਟਰ ਤੋਂ 10 ਕਿ ਮੀ. ਦੇ ਘੇਰੇ ਅੰਦਰ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋਣ, ਜਿਸ ਲਈ ਉਹ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ।

(2) ਲੋੜੀਂਦੀ:

(1) ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਤੇ ਵਰਡ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਅਤੇ ਆਡੀਓ ਵਿਜੂਅਲ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹੋਵੇ।

(3) ਸੇਵਾ ਫਲ:

ਲਾਗੂ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ 4250 ਰੁਪਏ ਮਹੀਨਾ ਸੇਵਾ ਫਲ ਸਮੇਤ ਕਨਵੇਅੰਸ ਅਤੇ ਕਾਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਚਾਰਜਿਜ਼ ਆਦਿ।

ਨਿਰਧਾਰਤ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ (ਐੱਨ. ਐੱਸ. ਡੀ. ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.newsonair.nic.in](http://www.newsonair.nic.in) 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ) ਤੇ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੀਆਂ ਸਵੈ-ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਅਤੇ ਇਕ ਤਾਜ਼ਾ ਫੋਟੋਗਰਾਫ ਸਮੇਤ ਸਟੇਸ਼ਨ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਆਲ ਇੰਡੀਆ ਰੇਡੀਓ ਸੈਕਟਰ 34-ਡੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ -160022 ਨੂੰ 15/10/2019 ਤੱਕ ਪੁੱਜ ਜਾਣੀਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ।

PRASAR BHARATI  
(India's Public Service Broadcaster)  
All India Radio  
Sector 34-D, Chandigarh-160022

ENGAGEMENT OF PART TIME CORRESPONDENT

All India Radio Chandigarh invites application for Engagement of Part-time-Correspondents (PTCs) one each at Shaheed Bhagat Singh Nagar (Nawanshahar), Gurdaspur and Patiala in Punjab & Hisar & Charkhi Dadri in Haryana at district level on part time contractual basis as per revised scheme as applicable from January 2011 for engagement of PTCs.

(1) Essential Qualification

- (i) PG Diploma/Degree in Journalism/Mass Media or Graduate with Minimum two years Journalistic experience.
- (ii) Age Limit : 24 to 45 years
- (iii) Should reside at District Headquarters or within the radius of 10 Kms. From the district Hqs/Municipal limit in the district for which he/ she is being engaged.

(2) Desirable:

- (i) Knowledge of computer and word processing & audio visual coverage

(3) Remuneration:

Monthly remuneration will be Rs. 4250/- including Conveyance & Communication charges etc. as per rules applicable.

Applications in prescribed proforma (available at NSD website ([www.newsonair.nic.in](http://www.newsonair.nic.in))) alongwith self attested copies of required documents and one recent photograph should reach the Station Director, All India Radio, Sector 34-D, Chandigarh by 15/10/2019

**प्रसार भारती**  
(भारत का लोक सेवा प्रसारक)  
आकाशवाणी सैक्टर 34-डी चंडीगढ़ 160022

**पार्ट टाईम संवाददाता की नियुक्ति**

ऑल इंडिया रेडियो, चंडीगढ़ में जिला स्तर पर पीटीसी की नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित है। पार्ट टाईम संवाददाता (पीटीसी) जनवरी 2011 से लागू संशोधित योजना के अनुसार अनुबंध आधार पर पंजाब में शहीद भगत सिंह नगर (नवांशहर), गुरदासपुर, पटियाला और हरियाणा में हिसार और चरखी दादरी में नियुक्त किये जायेंगे।

1) अनिवार्य योग्यता :

- क) पत्रकारिता/ जन संचार माध्यम में पीजी डिप्लोमा/डिग्री अथवा न्यूनतम दो वर्ष के पत्रकारिता के अनुभव सहित स्नातक।
- ख) आयु सीमा 24 से 45 वर्ष।
- ग) उम्मीदवार जिला मुख्यालयों में रहता हो अथवा जिला जिसके लिये उसे नियुक्त किया जा रहा है, के मुख्यालय/ नगर सीमा से 10 किलोमीटर के घेरे के भीतर रहता होना चाहिए।

2) वांछनीय:

- क) कम्प्यूटर एवं वर्ड प्रोसेसिंग तथा ऑडियो वियुअल कवरेज का ज्ञान ।

3) मानदेय:

मासिक मानदेय लागू नियमों के अनुसार कन्वेयंस तथा संचार खर्चों सहित रु 4250/- होगा। अपेक्षित दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतियों तथा एक नवीनतम फोटोग्राफ सहित निर्धारित प्रारूप (एनएसडी वेबसाइट [www.newsonair.nic.in](http://www.newsonair.nic.in) पर उपलब्ध है) आवेदन पत्र केन्द्र निदेशक, ऑल इंडिया रेडियो, सैक्टर 34-डी, चंडीगढ़, 160022 के पास 15/10/2019 तक पहुंच जाने चाहिए।

**APPLICATION PROFORMA FOR ENGAGEMENT OF PART TIME  
CORRESPONDENTS (PTCs)**

:

Space for Photo

1. Name of the candidate :
2. Name of Father/Husband :
3. Permanent Address :
4. Present Address (attach proof):
5. Date of Birth (attach proof) :
6. Contact Details : Telephone....., Mob....., Email.....

7. Qualification

Sl. No.	Qualification	Board/University	Percentage

8. Experience

Sl. No.	Name of Organization	Nature of Job	Period

9. Do you have any degree / diploma in Computers? :
10. Are you capable of sending news stories electronically? :

**DECLARATION:**

It is certified that the above information is true. I am aware that if any of above mentioned information is found wrong, my candidature and engagement as PTC can be cancelled without notice.

Signature

**List of Enclosures:**

1. Copy of Voter ID/PRC/Adhaar card
2. Copy of Educational, Professional qualification & Computer degree/diploma
3. Copy of Experience certificate
4. Copy date of birth proof
5. Copy of residence proof